
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DA PREFEITA 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 73 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021 

 

Dispõe sobre a homologação da Resolução n.º 006/2021-CMS/DAS – 

Conselho Municipal de Saúde de São Domingos do Araguaia – Estado 

do Pará e, dá outras providências.  

 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no 

exercício de suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São 

Domingos do Araguaia. 

 

Considerando a decisão dos membros do CMS/SDA-PA em reunião Ordinária realizada no dia 10 de 

setembro de 2021. 

Considerando o Decreto do Executivo Municipal n.º 07/2020 que prorroga o mandato do atual 

Conselho Municipal de Saúde até a posse do novo Conselho Municipal de Saúde. 

Considerando o final do mandato do atual Conselho Municipal de Saúde e a necessidade de realização 

da X Conferencia Municipal de Saúde, que entre outros elegerá os próximos membros do Conselho 

Municipal de Saúde para o biênio 2022/2024. 

Considerando a Resolução n.º 006/2021-CMS/SDA, datado de 10 de setembro de 2021. 

DECRETA: 

Art. 1.º - Fica homologada a Resolução n.º 006/2021-CMS/SDA, datado de 10 de setembro de 2021. 

Art. 2.º - A Resolução n.º 006/2021-CMS/SDA, faz parte deste Decreto para todos os efeitos legais.  

Art. 3.º - Os efeitos deste Decreto Municipal, retroagirão ao dia 11 de setembro de 2021. 

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrario. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

 

PUBLICADO NO DIA 25 DE OUTUBRO DE 2021 


		2021-10-25T13:56:37-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




